[image: image3.png]

[image: image1.png]FUNDO DE

' ~
PREVIDENCIA SOCIAL
DO MUNICIPIO DE PIRAI
FPSMP

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]

PORTARIA - FPSMP Nº 063/2024
O Secretário Municipal de Administração, Daniel Miceli de Freitas, no uso de suas, conforme competência delegada através da Portaria nº 004, de 04/01/2021;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 40, § 7º, inciso I, da CRFB c/c Artigo 49, parágrafo único c/c Artigo 144, § 1º, da Lei nº 1.104/2012.
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 24, da EC nº 103/2019;
CONSIDERANDO tudo o que consta no processo                       nº 00259/2024;
RESOLVE conceder PENSÃO a Sra. MARIA DE LOURDES SILVA PINHEIRO, a partir de 22 de abril de 2024, por motivo de falecimento do servidor Arino Pinheiro, aposentado pelo Fundo de Previdência Social do Município de Piraí através da Portaria FPSMP nº 286/2012, com validade a partir de 19/09/2012, na matrícula nº 944-7, cargo de Mecânico, Nível VIII, sendo o valor do benefício fixado com paridade com os servidores ativos, em R$4.198,33(quatro mil, cento e noventa e oito reais e trinta e três centavos), com o benefício reajustado na mesma data do RPPS, o qual corresponderá integralmente à pensão vitalícia da Sra. Maria de Lourdes Silva Pinheiro.
Publique-se
Registre-se e Cumpra-se
Piraí, 10 de maio de 2024.
Daniel Miceli de Freitas
Secretário Municipal de Administração
Gestor do F.P.S.M.P.